МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС»  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ПОЧЕТНЕНСКИЙ УВК)

ПРИКАЗ

   10.11.2025 г.                                                                                                                      № 432 

с. Почетное 

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в МБОУ Почетненский УВК

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года №233/552), во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от   10.11.2025 года № 544  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Красноперекопском районе в 2025/2026 учебном  году»,  с целью получения обучающимися образовательных организаций допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,   организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников МБОУ  Почетненский  УВК   в 2025/2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложения)    Кадырову Т.В.,  заместителя  директора по учебной работе.

2. Создать комиссию по подготовке  и сопровождению итогового сочинения (изложения) в составе:  Кадыровой Т.В. заместителя директора по УР - руководитель пункта проведения ИС-11,   Коваленко А.А. – технический специалист,  Калининой Е.Н., учителя истории и обществознания, Кунаховой Н.В., методиста по УР  - организаторы в аудитории,   Дауб А.-Л. Вл., учитель биологии - организатор   вне  аудитории, Ожерельевой-Андреевой Т.А. – мед.работник, Розуменко А.Н., педагог-психолог,  – общественный наблюдатель.

3. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) (Приложение 1) 

4.Комиссии по подготовке и сопровождению итогового сочинения (изложения) и персональному составу  комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):

4.1.Ознакомиться с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году, с  Порядком (под подпись).  

4.2. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в   МБОУ  Почетненский  УВК  в 2025/2026 учебном году в следующие сроки:

I этап: 3 декабря 2025 года;

II этап: 4 февраля 2026 года;

III этап: 8 апреля 2026 года.

4.3.Местом проведения итогового сочинения (изложения) в 11 классе определить кабинет № 27, 2 этаж.

5. Ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложения).  Кадыровой Т.В.:

5.1. Обеспечить регистрацию обучающихся 11-х классов на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных) в следующие сроки:

I этап: 19 ноября 2025 года;

II этап: 21 января 2026 года;

III этап: 25 марта 2026 года.

5.2.Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с  Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) не позднее, чем за две недели до проведения итогового сочинения (изложения). (Под подпись)

5.3. Определить изменения текущего расписания занятий образовательной организации в дни проведения итогового сочинения (изложения).

5.4. Ознакомить под подпись педагогических работников, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Республике Крым.

5.5. Проконтролировать создание материально-технических условий проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся.

5.6. Организовать   передачу   копий бланков итогового сочинения (изложения) участников итогового сочинения (изложения)  в день проведения итогового сочинения (изложения) в ППР  ИС  в  соответствии со схемой  передачи материалов итогового сочинения (изложения).

5.7. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из ГКУ РК ЦОМКО сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

6.   Ответственной  за организацию и проведение итогового сочинения (изложения)  Кадыровой Т.В.

6.1.  Предоставить в информационно-методический отдел МКУ  «Центр обслуживания» информацию о зарегистрированных участниках на итоговое сочинение (изложение) путем  передачи на  флеш-носителе в региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее - РИС «Планирование ГИА») в установленные сроки:

- до 20.11.2025 (I этап);

- до 22.01.2026 (II этап);

- до 26.03.2026 (III этап).

6.2. Обеспечить тиражирование бланков, дополнительных бланков и отчетных форм для проведения итогового сочинения (изложения). 

6.3. Организовать работу видеонаблюдения в пунктах печати бланков и в аудиториях проведения  итогового сочинения (изложения).

6.4. Провести  проверку готовности школы к  проведению итогового сочинения (изложения) не  позднее, чем за день проведения итогового сочинения (изложения).

6.5.Соблюдать режим информационной  безопасности при проведении итогового сочинения (изложения) до  момента  передачи  оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в пункт проверки работ итогового сочинения (изложения) (далее ППР ИС).

6.6. Обеспечить хранение оригиналов  бланков  итогового сочинения (изложения), неиспользованных и  испорченных бланков, черновиков, актов  о досрочном  завершении или удалении участников итогового сочинения (изложения) ( при наличии), формы ИС-5, ИС-6, видеозаписи, сопроводительной документации по  проведению итогового сочинения (изложения) до 1 марта  2026 года и предоставление РЦОИ, МОНМРК и/или Управлению по надзору и контролю в сфере образования согласно индивидуальным  запросам.

7. Педагогу-психологу   Розуменко А.Н. оказывать психологическое сопровождение подготовки к итоговому сочинению (изложению).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        С.И. Масляк

С приказом ознакомлены:

 ____________  ___________Т.В. Кадырова

____________   ___________  Е.Н. Калинина
 ____________   ___________  Н.В. Кунахова

____________  ___________    А.-Л. В. Дауб
  ____________   ___________А.Н. Розуменко
  __________    ____________  А.А. Коваленко

__________    ____________   Т.А. Ожерельева- Андреева

Приложение 1

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

 в МБОУ  Почетненский  УВК 

	Кадырова Татьяна Викторовна
	Руководитель пункта проведения ИС-11

	Кунахова Наталья Васильевна
	Организатор в аудитории

	Калинина  Елена  Николаевна
	Организатор в аудитории

	Дауб Анна-Лиза Владимировна
	Организатор вне аудитории

	Коваленко  Александр Анатольевич
	Технический специалист

	Ожерельева-Андреева Татьяна  Александровна
	Медицинский работник

	
	

	Розуменко  Анастасия  Николаевна
	Общественный наблюдатель


